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سپهبدسلیمانینمادملیاستکههیچگاهفراموشنمیشود

سیدمحمود هاشمی، رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی در گفت وگو 

با »فرهیختگان« با اشاره به شـــهادت سپهبد قاسم سلیمانی گفت: »سردار 

سلیمانی ازجمله سردارانی به شمار می رود که به سردار دل ها معروف است و 

در کنار اینکه در بین همه اقشار جامعه دارای محبوبیت بود، اما برای دشمنان 

ترس آور و رعب آور بوده است. او به رغم اینکه در دوران دفاع مقدس نیز در میان 

رزمنـــدگان دارای محبوبیت زیادی بوده، اما هر چه از آن دوران فاصله گرفتیم 

نیز از این محبوبیت کم نشده است.« او با تاکید بر اینکه سپهبد سلیمانی در 

منطقه، محور مقاومت به شمار می رفت، ادامه داد: »این سردار ایرانی نه تنها 

در میان عجم، بلکه در دنیای عرب نیز محبوبیت زیادی داشت که معتقدم این 

مساله تنها به خاطر خلوص و همچنین مبارزه اش با استکبار جهانی بوده است.« 

رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی به اثرگذاری سردار سلیمانی در میان 

نســـل جوان اشاره و تصریح کرد: »وقتی می بینیم امروز نسل جوان به عنوان 

نیروهای نظامی در جبهه مقاومت حضور دارند نشان دهنده محبوبیت این سردار 

و همچنین گرایش جوانان به این شخص و البته سردارانی که در رکاب سردار 

سلیمانی بوده اند، هست؛ جذابیت و ویژگی های شخصیتی سردار سلیمانی 

باعث شده بود جوانان برای حضور در جبهه های مقاومت داوطلب شوند.« 

هاشمی گفت: »تنها چند ساعت بعد از شهادت سردار سلیمانی، مقام معظم 

رهبری جانشین سپاه پاسداران قدس را به فرماندهی این سپاه منصوب می کنند 

که این مهم نشان می دهد قرار نیست پرچم سردار سلیمانی حتی برای لحظه ای 

زمین بماند بلکه سپاه پاسداران قدس پویاتر از گذشته ماموریت خود را تا زمان 

حضور امام زمان)عج( ادامه خواهد داد.« او به نقش بسیج اساتید در این برهه 

اشاره کرد و گفت: »یکی از اقداماتی که طی یکی دو روز آینده توسط بسیج اساتید 

صورت خواهد گرفت، پیگیری برگزاری مراسم گرامیداشت سردار سلیمانی در 

تمامی واحدهای دانشـــگاه آزاد اسلامی است و قطعا در یک روز مشخص در 

تمامی واحدها این مراسم را برگزار خواهیم کرد. همچنین برنامه مهم تر تبیین 

رسالت ها، ویژگی ها و مسیر سردار سلیمانی است که حتما نه تنها امروز، بلکه 

در آینده نیز ادامه خواهد داشت.« رئیس بسیج اساتید دانشگاه آزاد اسلامی 

خاطرنشان کرد: »سردار سلیمانی هیچ گاه از ذهن ها پاک نمی شود، چراکه او 

نه تنها اســـطوره دوران دفاع مقدس و حال حاضر ما به شمار می رود، بلکه در 

حقیقت یک نماد ملی است که هیچ گاه فراموش نخواهد شد.«

لزومشناساییآثارفرهنگیوتمدنیهجرتامامرضا)ع(درایران

علی سروری مجد، مشاور رئیس و رئیس مرکز حوزه ریاست، روابط عمومی و 

هماهنگی امور استان ها دانشگاه آزاد اسلامی در هشتمین نشست شورای 

علمی همایش ملی طریق الرضا)ع( در اهواز گفت: »در برگزاری این گونه 

همایش ها همانند همایش های برگزار شـــده در استان های فارس و یزد، 

نماینده ولی فقیه در هر اســـتان به عنوان رئیس همایش و رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی استان هم به عنوان نایب رئیس همایش انتخاب می شوند.« 

او گفت: »سعی شود در شهرستان های استان که قدمگاه امام رضا)ع( هستند، 

پیش نشست های تخصصی و اصل همایش در مرکز استان برگزار شود.« 

در ادامه این مراسم  فرج الله براتی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان 

در ســـخنانی ضمن خوشآمدگویی به اعضای شورای علمی، بر لزوم برگزاری 

این همایش با بالاترین کیفیت  حسب ارتباط آن با امام رضا)ع( تاکید کرد. 

او با تاکید بر آثار معرفت افزایی همایش طریق الرضا)ع( گفت: »ولایتمداری 

و فاصله نگرفتن از مسیر اهل بیت)ع( از مهم ترین ویژگی های مردم فهیم 

خوزستان است که این خصیصه باعث عدم توفیق جریان های انحرافی در 

این استان می شود و این خود یک نقطه قوت برای استان خوزستان است.« 

گفتنی است، در پایان این مراسم گزارشی از اقدامات انجام شده درخصوص 

برگزاری این همایش ارائه شد.

بـــدون هیـــچ شـــکی، مرز 

تقابل بین ایـــران و آمریکا در 

نزدیک تریـــن وضعیت تاریخی قرار گرفته اســـت و در حال عبور از تقابل نرم 

حرکت به سمت برخورد سخت است. ترور سردار قاسم سلیمانی، دیپلمات 

نظامی، استراتژیســـت و مدیر استثنایی سپاه پاســـداران قدس، خسارت 

ســـاده ای نیست که بتوان به سادگی از کنارش گذشت. فقدان سردار قاسم 

ســـلیمانی برای جبهه مقاومت، فقدان مالک اشتر برای لشکر اسلام است. 

گرچه مرگی کمتر از شـــهادت برای آن مجاهد ممتاز و عارف، زیبنده نبود، 

اما جبران این ضایعه، آسان نیست. نظام به طور قطع جانشینان شایسته ای 

برای شهیدحاج قاسم سلیمانی تربیت کرده است، در عین حال ترور او نه تنها 

زخمی به پهنای جغرافیای ایران و به تعداد مردم ماســـت که حتی به پهنای 

همه جبهه مقاومت اســـت. حیثیت و عزت این ملت، گرفتن انتقام ترور او را 

ایجاب می کند. اما چند نکته:

یکم؛ ایران باید روی وجهه تروریستی این رویداد، تاکید کرده و مانوری وسیع 

و شـــدید دهد. برای این کار باید بتواند به هر شـــکلی از ظرفیت رسانه های 

بین المللی استفاده کرده و چهره ضدتروریستی سلیمانی در مبارزه با داعش 

و شـــهادت مظلومانه اش را جهانی کند و همزمان از طریق اقدام حقوقی از 

سازمان های بین المللی برای محکوم کردن این اقدام مجرمانه آمریکا اقدام 

کند؛ حتی اگر به نتیجه نرسد. 

دوم؛ هر واکنشـــی به شـــهادت ســـردار بزرگ ما نباید نقض غرض یک عمر 

مجاهدت خالصانه آن بزرگ باشـــد. او بـــرای صلح می جنگید؛ جنگ برای 

جنگ، اســـتراتژی خونخواران و جنایتکاران بالفطره اســـت. برای همین، 

استراتژی ما برای تنبیه دشمن، انتقام براساس فرهنگ قصاص خواهد بود، 

همچنان که در ســـنت های اسلامی اســـت! ما باید کسانی را که در کشتن 

ســـردار بزرگ مان نقش مستقیم یا مباشـــر را داشتند، هدف قرار دهیم، اما 

براساس منطق حکمت، باید نقطه درگیری را از جغرافیای محدوده آتش به 

بیرون برد. باید به سراغ آن سیاستمدارانی که این نقشه را می چینند و دستور 

ترور را می دهند، رفت. باید در دورترین نقطه ها که کمترین احتمال برخورد 

را می دهند، به سراغ شان رفت. باید منافع استراتژیک آنها را در اقصی نقاط 

دنیا به خطر انداخت. آنها باید بدانند که نمی توانند جبهه جنگ را در خانه 

کشـــورهایی مانند عراق، افغانستان و عربستان باز کنند و خود در خانه شان 

در امنیت مطلق باشند، اما برای این کار، فارغ از جنگ های رسانه ای مرسوم 

که برای التیام افکار عمومی لازم است، باید از هرگونه هیجانی پرهیز کرد و با 

برنامه ریزی دقیق و بدون گذاشتن ردی، این کار را انجام داد تا دشمن یک بار 

دیگر ضرب شست هوش استراتژیک بالای نظام را بچشد. 

ســـوم؛ عراق باید از ظرفیت اشـــتباه طرف آمریکایی به خوبی استفاده کند. 

ترور فرمانده ارشـــد عراقی و همچنین ترور قاسم سلیمانی و همراهانش که 

قاعدتا با هماهنگی دیپلماتیک وارد خاک عراق شـــده بودند؛ یعنی نادیده 

گرفتن اســـتقلال ملی عراق و نقض تمامیت ارضی آن کشـــور. عراق باید با 

محوریت این اقدام تجاوزکارانه در داخل اقدام به بســـیج مردمی همه مردم 

عراق برای حفاظت از اســـتقلال کشورشـــان کند و در ســـطح جهانی نیز با 

هجمه های رســـانه ای و حقوقی، علاوه بر اقدام به تظلم خواهی، یک جنگ 

سیاســـی و حقوقی تمام عیار علیـــه آمریکایی ها تا اخراج کامل آنها از خاک 

کشورشان به راه بیندازد. 

چهـارم؛ وظیفـه همـه روشـنفکران و فعـالان سیاسـی مسـتقل و آزادیخـواه و 

عدالت طلـب در همـه دنیاسـت کـه بـا تشـکیل شـبکه ای جهانـی اقـدام بـه 

راه انـدازی »نهضت ضداسـتعمار« بکنند. این شـبکه علاوه بـر محکوم کردن 

نقض عرف دیپلماتیک که با ترور شـخصیت ها توسـط برخی کشـورها صورت 

می گیـرد، بایـد اقـدام بـه ایجـاد یـک نهضـت جهانـی کـه نتیجـه آن فشـار 

بـر کشـورهای اسـتعمارگر بـرای اجتنـاب از اخـلال در اسـتقلال ملت هـای 

مسـتقل خواهـد بـود، بکنـد شهیدسـردار قاسـم سـلیمانی بایـد سـمبل این 

نهضت ضداسـتعمار باشـد. 

ما باید قسمتی از آتشی که دشمنان جنایتکار در خانه دیگران می اندازند را 

در دامن خود او بیندازیم. مراکز تجاری و سیاسی شان در کشورهای دیگر و 

شخصیت منفور و جنگ طلب شان می تواند هدف برنامه قصاص باشد. تاوان 

جنایتی که آنها در شرق میانه مرتکب شده اند، قصاصی خواهد بود که در غرب 

به آن مبتلا خواهند شد! در عین حال، قبل از هر اقدام برای هرگونه واکنشی 

در مورد این اتفاق تروریستی وحشیانه، باید همه محاسبات لازم صورت گیرد 

تا خون این شـــهید بزرگوار و سایر همرزمانش به بار بنشیند. فلذا اتخاذ هر 

تصمیمی باید با مسیر این شهدای گرامی، منطبق باشد. 
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تاکتیک قاسـم سلیمانـی  سوژه  پژوهش های علمی

درخـواست حـاج قاسـم از دانشگاه چه بود؟


